
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.124 Quinta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2020

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 030 DE 19 DE DEVEREIRO DE 2020
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2020/136909
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária no va-
lor de R$ 83,52 (oitenta e três reais e cinqüenta e dois centavos), para 
desempenhar atendimentos articulados direcionados à população na Ação 
Cidadania que acontecerá  no município de Ananindeua - PA no dia 29 de 
fevereiro de 2020 , no CRAS do complexo da Cidade VI, TV SN 22, 911 b 
bairro: Coqueiro Ananindeua- Pa, aos seguintes servidores:

NOME MATRÍCULA CPF
NILSON LIMA DA COSTA 5946716/2 425.596.182-49

JOSÉ CARLOS PEREIRA VIANA 5947133/1 516741902-63
ALBERTO FERNANDES MELO 5949869/1 398217652-20

TAYANA RODRIGUES CAMPOS 8022539/1 002.859.832-61
NATHÁLIA BULCÃO LEITE MOTA 54196738 953.404.242-00

RARIZA SOARES DE LIMA 5949041/1 003623082-09
THATIANE COELHO LIMA 5946709/1 689929392-72

ANDERSON VIEIRA ACIOLES 5946715 696.087.172-72
JORGE BEZERRA DA SILVA FILHO 5946673 211.807.922-20

RENATO SANTOS DA SILVA 5946708 431.280.172-04
SUZANA MARIA FARIAS NUNES 5949018/1 580.010.932-04

ANDERSON LUIZ DE SOUZA CASTRO 5949112 803.543.512-49
CARLOS SÉRGIO DE ARAGÃO VALENTE 5678420/3 228.933.262-34
SOCORRO NAZARÉ SANTOS PEREIRA 5946809/1 669.270.802-87

ROMULO MIRA CAVALLERO DE QUEIROZ 5921153/2 637.593.572-53
ANNA GABRIELLE MOTA PIMENTEL DE CARVALHO 5946735/1 982801392-49

ROSA MARIA MAIA PAES SOARES 8022535 399458472.87
PAULO IVAN CONCEIÇÃO DE LIMA 594674/1 648.738.542-53

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 19 DE FEVEREIRO DE 2020.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA - Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 525554

SECRETARIA DE ESTADO 
DE PLANEJAMENTO 
E ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 0057-GS/SEPLAD, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da competência 
delegada através do Decreto Governamental de 1º de janeiro de 2019, 
publicado no Diário Ofi cial n° 33.772 de 03.01.2019.
Considerando os termos do Processo nº. 2019/589694. 
RESOLVE:
Excluir da Portaria Coletiva nº. 292 de 30/10/2019, publicada no DOE nº. 
34.033 de 12/11/2019/2020, o nome do servidor MESSIAS NUNES MOU-
RA, matrícula nº. 57198638/2, cargo de Professor Classe I, lotado na Se-
cretaria de Estado de Educação - SEDUC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 17 DE 
FEVEREIRO DE 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN 
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 525577

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA COLETIVA N° 0059-GS/SEPLAD, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no 
uso da competência delegada através do Decreto Governamental de 04 de 
dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial n° 34.051 de 05/12/2019.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, 
os servidores relacionados abaixo:

Nome Mat. Cargo Lotação A Contar Processo
Joel da Costa Borges 57210506/1 Vigia SEDUC 16/01/2020 2020/131475

Edilma Nascimento Modesto 5902099/1 Especialista em Educação 
Classe I SEDUC 07/01/2020 2020/130932

Patrícia Suelen Gomes Melo 57215192/1 Servente SEDUC 13/12/2019 2020/130774

Celina Ribeiro Malato 5679982/2 Especialista em Educação 
Classe I SEDUC 31/01/2020 2020/130699

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 18 de 
fevereiro de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN 
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 525585

PORTARIA COLETIVA N° 0056-GS/SEPLAD, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no 
uso da competência delegada através do Decreto Governamental de 04 de 
dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial n° 34.051 de 05/12/2019.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, 
os servidores relacionados abaixo:

Nome Mat. Cargo Lotação A Contar Processo
Antônio Gomes Correa 57212254/1 Assistente Administrativo SEDUC 17/02/2020 2020/123371
Denise Prado da Silva 51855821/2 Professor Classe III SEDUC 17/01/2020 2020/123292

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 de 
fevereiro de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN 
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 525575
PORTARIA COLETIVA N°. 0060-GS/SEPLAD, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020. 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no 
uso da competência delegada através do Decreto Governamental de 04 de 
dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial n° 34.051 de 05/12/2019; 
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, os 
servidores relacionados abaixo, resguardando o direito à recondução nas 
hipóteses do art. 57, inciso I, do citado diploma legal.

Nome Mat. Cargo Lotação A Contar Processo
Isabelly Raiane Silva Santos 5948254/1 Professor Classe I SEDUC 27/01/2020 2020/60721
Danilo Augusto dos Santos 

Anjos 80845091/1 Técnico em administração 
e Finanças ITERPA 19/02/2020 2020/115297

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DEPLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 18 DE 
FEVEREIRO DE  2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN 
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 526108

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2018 - SEAD/DAF
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO, com sede na Travessa do Chaco nº 2350 – Bairro do Marco, CEP: 
66.093-543, inscrita no CNPJ/MF 35.747.782/0001-01.
CONTRATADA: DECOLANDO TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA, com 
sede em Brasília/DF, na SHCN Quadra 110, Bloco C, Lojas 34,44 e 46 – 
Asa Norte – CEP: 70.753.530, Fone (61)331-5454/5478/5457, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 05.917.540/0001-58.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses, 
de acordo com a Cláusula Terceira do Contrato nº. 001/2018.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO 91101
Programa de trabalho: 04.122.1508.8240 – Planejamento e Seleção de 
Pessoas do Estado
Programa de trabalho: 04.422.1500.8805 – Implementação da Estação 
Cidadania
Natureza da Despesa: 33.90.33 – Passagens e Despesas com Locomoção
Fonte: 0101.006359
Origem dos recursos: Tesouro Estadual
Valor estimado mensal: R$ 11.735,51 (onze mil setecentos e trinta e cinco 
reais e cinquenta e um centavos)
Data de assinatura: 15/02/2020
Vigência: 16.02.2020 a 15.02.2021
ORDENADORA: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.
 

Protocolo: 526028

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 

(SEAP)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE AGENTE 

PRISIONAL
 CONCURSO PÚBLICO C – 199

 EDITAL Nº 78/2020 – SEPLAD/SEAP, 19 DE FEVEREIRO DE 
2020

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO - SUB JUDICE
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD a Se-
cretaria de Administração Penitenciária – SEAP, no uso das atribuições le-
gais, tornam público o RESULTADO FINAL e HOMOLOGAÇÃO do Concurso 
Público para os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Agente 
Prisional da Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
mediante as condições estabelecidas no Edital n° 001/2017, de 15 de de-
zembro de 2017, nos seguintes termos:

NOME INSCRIÇÃO CARGO NOTA

JHONNY FERREIRA LIMA – Sub judice 6000010148 AGENTE PRISIONAL – METROPOLITANA
MASCULINO 9,3

MANOEL CONCEIÇÃO DE CARVALHO 
– Sub judice 6000011167 AGENTE PRISIONAL – GUAMÁ

MASCULINO 9,65
 
Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
 Belém, 19 de fevereiro de 2020.
 HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
 JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

  Protocolo: 526103


